Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 060/2025

  Sanharó, 13 de março de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 027/2025, de autoria do Vereador Iran Batista Silva, solicitando a construção

de calçamento no trecho que conecta a Rodovia do Distrito de Jenipapo ao Sítio São João,

visando proporcionar melhores condições de tráfego para os moradores e visitantes dessas

localidades. O referido trecho, atualmente, apresenta dificuldades de acesso,

especialmente em períodos chuvosos, o que compromete a mobilidade e a segurança dos

que dependem dessa via para seu deslocamento.

A obra de calçamento será de extrema importância, não apenas para a melhoria das

condições de transporte, mas também para o desenvolvimento econômico e social da

região, facilitando o acesso ao comércio local e aos serviços essenciais.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/